

Lublin, dnia 12 sierpnia 2020 r.

Fundacja na rzecz dzieci z wadami serca  
COR INFANTIS  
ul. Nałęczowska 24  
20-701 Lublin  
[a.lignar@corinfantis.org](mailto:a.lignar@corinfantis.org)

**Szanowny Pan**  
**Minister Edukacji Narodowej**  
**Dariusz Piontkowski**  
**al. J. Ch. Szucha 25**  
**00-918 Warszawa**  
[informacja@men.gov.pl](mailto:informacja@men.gov.pl)

## **WNIOSEK**

Działając z ramienia Fundacji na rzecz dzieci z wadami serca COR INFANTIS z siedzibą przy ul. Nałęczowskiej 24 w Lublinie, mając na uwadze dobro najmłodszych członków naszego społeczeństwa, w tym w szczególności dzieci i młodzieży, których bezpieczeństwo z racji występowania u nich wad i chorób zagrażających ich życiu jest dla nas priorytetem, wnioskujemy o zmianę wytycznych dotyczących powrotu do szkół dzieci z chorobami przewlekłymi w trakcie trwającej pandemii koronawirusa oraz o wydanie zaleceń, dotyczących możliwości zdalnej edukacji dzieci i młodzieży z chorobami przewlekłymi oraz ich rodzeństwa na wniosek rodzica.

## **UZASADNIENIE**


W dniu 5 sierpnia br. Minister Dariusz Piontkowski przedstawił opracowane wspólnie z Głównym Inspektorem Sanitarnym i Ministrem Zdrowia wytyczne dla szkół i placówek, które będą obowiązywały od 1 września 2020 r. Mają one zastosowanie do organizacji pracy szkół i placówek, w tym dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w związku z podjętą decyzją o powrocie dzieci i młodzieży do edukacji stacjonarnej.

Informacja, iż dzieci, bez względu na ich sytuację zdrowotną/sytuację zdrowotną członków rodziny pozostających w wspólnym gospodarstwie domowym mają powrócić do szkół i placówek wywołała niepokój wśród rodziców naszych podopiecznych – dzieci z wrodzonymi wadami serca.

Podopieczni naszej organizacji to dzieci, które przyszły na świat z wadami serca w różnym stopniu wpływającymi na wydolność układu krążenia. Zdecydowana większość wymaga wieloetapowego leczenia chirurgicznego, które w przypadku niektórych wad, jak np. tych o typie serca jednokomorowego jest leczeniem wyłącznie paliatywnym. Z uwagi na różnego stopnia niedomogę układu krążenia, często współistniejące wielowadzie i/lub niedobory immunologiczne (posiadamy np. podopiecznych z zespołem heterotaksji i asplenią) ryzyko zachorowania na infekcje układu oddechowego i ich ciężki przebieg jest duże. Dotyczy to wszystkich zakażeń, zarówno bakteryjnych jak i wirusowych, jednakże obecna sytuacja epidemiologiczna w istotnym stopniu potęguje to ryzyko i naraża naszych podopiecznych na niebezpieczeństwo.

W związku z powyższym wnioskujemy o uwzględnienie w opracowywanym planie bezpiecznego powrotu do szkół tej grupy dzieci i młodzieży oraz o wydanie szczegółowych zaleceń dotyczących możliwości zdalnej edukacji dzieci i młodzieży z chorobami przewlekłymi, w tym wrodzonymi wadami serca oraz ich rodzeństwa w okresie pandemii. Prosimy o uregulowania prawne, które pozwolą rodzicom/opiekunom prawnym tych dzieci, w porozumieniu z lekarzem specjalistą w zakresie kardiologii dziecięcej podejmować w przebiegu roku szkolnego, w różnym jego czasie indywidualne decyzje dot. sposobu edukacji ich dzieci (stacjonarny/zdalny), zarówno tych obarczonych wadą serca, jak również ich zdrowego rodzeństwa.

Z wyrazami szacunku,

  
*Aleksandra Cuzi*  
Fundacja na rzecz dzieci z wadami serca  
**COR INFANTIS**  
ul. Nałęczowska 24, Lublin 20-701  
tel./fax +48 81 533 73 55  
NIP 712 309 30 43, Regon 060294101  
KRS 0000290273

Otrzymują:

1. Adresat
2. Minister Zdrowia
3. Główny Inspektor Sanitarny
4. a/a